
REGIONE PIEMONTE BU46 15/11/2018 
 

Codice A1301A 
D.D. 24 settembre 2018, n. 297 
XIV Festa regionale della Polizia locale del Piemonte. Liquidazione delle spese di euro 
2.877,00 a favore del Comune di Biella. 
 

Premesso che: 
 

visti la Determinazione Dirigenziale n. 195 datata 26.06.2018 ed il successivo Accordo di 
collaborazione (ns. prot. n.7700/A1301A del 28.06.2018) tra la Regione Piemonte ed il Comune di 
Biella per il mandato, per conto della Regione Piemonte, finalizzato ad assicurare tutte le attività 
necessarie a garantire la realizzazione della XIV Festa regionale della Polizia locale del Piemonte; 
 
considerato che è stata impegnata una somma, a favore del Comune di Biella, sede legale in via 
Battistero, 4 -  C.F./P.IVA 00221900020, codice soggetto 9762, pari ad euro 2.877,00 impegno n. 
5171/2018 – cap. 127654 anno 2018 a titolo di copertura delle spese organizzative sostenute per lo 
svolgimento della XIV Festa regionale della Polizia locale del Piemonte; 
 
vista la nota del Comune di Biella, prot. c_a859 del 29/08/2018, (ns.prot. n. 10038/A1301A del 
30/08/2018) di rendicontazione della XIV Festa regionale della Polizia locale da cui risulta una 
spesa anticipata ed  effettivamente sostenuta di euro 2.877,00; 
 
considerato che la sopra citata determinazione, all’art. 4 dello schema di convenzione,  prevede la 
liquidazione della spesa entro 60 giorni dalla presentazione della rendicontazione da parte del 
Comune;  
 
verificata la correttezza e conformità della rendicontazione prodotta che risulta agli atti del Settore;  
 
riscontrata la disponibilità dell’impegno n. 5171/2018 (cap. 127654/2018); 
 
ritenuto pertanto opportuno liquidare al Comune di Biella la somma di euro 2.877,00 a copertura 
delle spese effettivamente sostenute e rendicontate; 
 
attestata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi della DGR n.1-4046 del 17/10/2016; 
 

tutto ciò premesso, 
 

LA DIRIGENTE 
 

vista la L. n.65/1986; 
 
vista la l.r. 58/87 e s.m.i.; 
 
visti gli artt.4 e 17 del Decreto legislativo 30.3.2001, n. 165 e s.m.i.; 
 
visto l’art. 17 e 18  della l.r. 23/2008; 

 
visto il D.lgs. n. 118/2011; 
 
vista la legge regionale  5 Aprile 2018 n. 4  "Bilancio di previsione finanziario 2018-2020"; 

 



vista la legge regionale 29 Giugno 2018 n.7 “Disposizioni urgenti in materia di bilancio di 
previsione finanziario 2018-2020”; 
vista la D.G.R. n. 26 - 6722 del 6 aprile 2018 “Legge regionale 5 aprile 2018, n. 4 ‘Bilancio 
di previsione finanziario 2018-2020’. Approvazione del Documento Tecnico di 
Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2018-2020. Disposizioni di natura 
autorizzatoria ai sensi dell’art. 10, comma 2, del D.Lgs. 118/2011 s.m.i.”; 
vista la D.G.R. n. 34 - 7257 del 20 luglio 2018 “Legge regionale 5 aprile 2018, n. 4 ‘Bilancio 
di previsione finanziario 2018-2020’. Disposizioni di natura autorizzatoria ai sensi dell’art. 
10, comma 2, del D.Lgs. 118/2011 s.m.i. . Rimodulazione e seconda integrazione. 
Disposizioni di cui all’art. 56, comma 6, del D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118.; 
vista la D.G.R. n. 2 - 7263 del 30 luglio 2018 “Legge regionale 5 aprile 2018, n. 4 ‘Bilancio 
di previsione finanziario 2018-2020’. Disposizioni di natura autorizzatoria ai sensi dell’art. 
10, comma 2, del D.Lgs. 118/2011 s.m.i. . Rimodulazione e terza integrazione. Disposizioni 
di cui all’art. 56, comma 6, del D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118.; 
vista la D.G.R. n. 12 - 5546 del 29 agosto 2017 “Linee guida in attuazione della D.G.R. 1-
4046 del 17.10.2016 in materia di rilascio del visto preventivo di regolarita' contabile e altre 
disposizioni in materia contabile” e la circolare prot. n. 30568/A1102A del 2 ottobre 2017 
“Istruzioni operative in materia di rilascio del visto preventivo di regolarità contabile”; 
 
vista la D.G.R. n. 2-7513 del 14 settembre 2018 “Legge regionale 5 aprile 2018, n. 4 
"Bilancio di previsione finanziario 2018-2020". Disposizioni di natura autorizzatoria sugli 
stanziamenti del bilancio ai sensi dell'articolo 10, comma 2, del D.lgs. 118/2011 s.m.i. 
Quarta Integrazione” 
  

DETERMINA 
 

- di approvare il rendiconto delle spese sostenute dal Comune di Biella a conclusione della 
XIV Festa regionale della Polizia locale del Piemonte; 

 
- di dare avvio, per le motivazioni espresse in premessa, alla fase della liquidazione delle 

spese ammontanti ad euro 2877,00 (impegno n. 5171/2018)  - cap. 127654 anno 2018 a 
favore del Comune di Biella,  sede legale in via Battistero, 4 -  C.F./P.IVA 00221900020, 
codice soggetto 9762, a titolo di copertura delle spese organizzative sostenute per lo 
svolgimento della XIV Festa regionale della Polizia locale del Piemonte. 
 

La presente determinazione non è soggetta a pubblicazione ai sensi degli artt. 26 e 27 del d.lgs. 
33/2013 nel sito istituzionale dell’Ente, nella sezione “Amministrazione Trasparente.” 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.r. 22/2010. 
 

La Dirigente Responsabile 
Dott.ssa Laura DI DOMENICO 
 
 

Il Funzionario estensore 
        Enzo Varetto 


